fuit neophit⁹: 2  
 tū ansus ē voca-  
 re auctore hereti-  
 cū. bec at oia ta-  
 cet auctor ex mo-  
 destia 2 pp̄ rōnez  
 de qua. s. c. 2. 2  
 infra isto.  
 Auctoris hūill-  
 tas 2 patiētia sa-  
 tis ex his v̄bis co-  
 gnoscit. 2 p̄sertiz  
 qd iter cetera vi-  
 tia emuli h̄ vnus  
 fuit qd in cōcilio  
 basilien. 2 vbi au-  
 ctore ei restitit pp̄  
 adulationē pluri-  
 mas dignitates 2  
 b̄nficia obtinuit.  
 v̄o 2 a claustro  
 sui ordinis apo-  
 statauit.  
 Sic fecerūt iudei  
 aduersus Paulū  
 2 Bar. seducēdo  
 argētarios sicut  
 maluoli aduer-  
 sus auctore sedu-  
 cēdo bullarios.  
 LL  
 Irritatio aduer-  
 sarioꝝ maligna  
 ad officiales cu-  
 rie in auctore.  
 Declaratio sue  
 positionis.  
 DD  
 Absolūere a cul-  
 pa 2 a pena ē im-  
 propri⁹ loquēdi  
 modus.  
 EE

et a culpa absolueret quæpiã psumperint excõcitiõis sniam incurrat ipso facto. ex quo inuit qz iproprie dõ absolueret a culpa et a pena: qz als papa nõ diceret: seu vt eoz vbis vtatur a pena et a culpa absolueret quæpiã psumperint. s; diceret absolute: seu a pena et a culpa quæpiã absolueret psumperint. qz videt qz nõ putatit pprie dici absolui quæqz a culpa et pena. s; iproprie ratẽ istam nõ loquedi eoz iperito ascripsit. Idẽ p; in cle. abusiõib; .cũ õz: et aliq ex iphis eos a pena et culpa vt eoz verbis vtatur absoluat. vbi semp inuit iproprie dici absolui quosqz a culpa et pena. C S; obijciẽt qz papa dicit vt eoz vbis vtatur. nõ qdẽ qñ iproprie dicitur sit absolui quæqz a culpa et pena: s; qz negat vep esse qd illi faciũt. qz si diceret. et aliq ex iphis eos a pena et culpa absolueret: videret scedere qz illi vere absoluebãt eos: s; absoluedõ faceret õ ias aut in cõtempnũ clauis. cũ aut dicit vt eoz verbis vtatur: appet qz nõ scedit eos qzqz facere. sed soluz loqur sicut illi loquunt dicẽtes se absolueret a culpa et pena. C Dõy qz h nõ stat: qz in allegata clemẽ. vnica de pũlegijs õz. seu vt eozũ verbis vtatur a pena et a culpa absolueret quæpiã psumperint. sufficiebat enĩ poni ibi psumperint ad denotãdũ eozũ actũ virib; carere vel nullũ esse cũ sit psumptus et nõ fact; : et nõ poneret eoz vbis vtatur. ibi tñ ponit psumperit et vt eoz vbis vtatur. ergo ponit vt eoz verbis vtatur ad significãdã improprietatẽ locutiõis. C Jõ õdm qz in actu istoz erãt duo icõuenientia. s. falsitas in ope et iproprietas in sermone. falsitas qdẽ qz asserẽbat se absolueret: cũ tñ nõ possẽt absolueret ab eo qd dicebãt: imo nec ab aliquo. Improprietas at sermõnis cũ dicebãt a pena et culpa absolueret: qz dato qz totaliter et vere absolueret ab eo qd intẽdebãt signari p penã et culpam. ideo papa posuit duo õ eos. s. psumperint et vt eoz vbis vtatur. p pmiũ significãt eoz falsitas opis. p scõm iproprietas sermõnis. C Scõo p; aptius aduc: qz cũ in allegata clemẽ. abusiõib; cũ papa loqur de hac maxima ptãte in absoluedõ a culpa et pena: sed remissionẽ siue absolutionẽ plenariã dicens. bñfactorib; locoz quoz qstozes existũt remissionẽ pctõz plenariã indulgeant. et p; qz ista sit ppria locutio: qz ibi papa non addidit vt eoz vbis vtatur: sicut cũ dicit de absoluedõ a culpa et pena: inueniens illũ eẽ ppriuz modũ loquedi. et istũ improprizissimũ. et sic iproprie dõ absolueret a culpa et pena: sed absolueret plenarie. C Idẽ p; p glosã; eialde; clemẽ. sup pte a pena et culpa. dicit ibi Joã. an. ista est plenissima pctõrum remissio. et sic nihil aliud est absolueret a culpa et pena qz plenarie absolueret. nisi qz vnuz est pprie dictum: et aliud iproprie valde. C Ad cogno scendũ amplius que dicta sunt: et vt nullus putare potuerit me de amplissima pape potestate qñtũ ad absolutiones et indulgẽtias dubitare potuisse. declarabo qdã que tñ pñs in curia dicere solebãt: et in scriptis teste tota curia pñtauit: õ que nihil ipsa inigtas matire aua est: vt et posteri idipis; videãt. C Sciendũ qz papa h; facultatẽ ad ccedendas indulgẽtias in qñcũq; assigntiõẽ vel taxatiõẽ vsqz ad plenariã remissionẽ peccatoz iclusiuẽ. et h; satis ex mõ loquedi iuris et toti ecclesie stat. cũ papa ccedat plenissimã remissionẽ omniũ pctõz cruce signatis p subsidio terre sacre: vt declarat Host. et Jo. an. de iudeis et sarracenis. c. ad liberandã. Et refert hoc Jo. an. in glosa clemẽtine abusiõib; . ccedit et ista indulgẽtia in año cõtenario vt p; in extrauagãti Bonifacij. s. b; antiquoz. et dicit in eade; glosa Jo. an. qz istã plenissimã indulgẽtias solus papa ccedit. C Ultra hec dico qz papa in ccedẽdo indulgẽtias h; maiorẽ ptãtẽ qz vsqz ad plenariã indulgẽtia: vel plenariã oium pctõz remissionẽ. sed nõ exercet eã aliqñ nec p; exercere: nõ qdem ex defectu ptãtis cum dicã euz h;ẽ istã ptãtẽ: nec ex defectu dispositiõis ali cui; causaliter vel als deficiẽtis ex pte ipñ. sed ex defectu mãe que nõ p; suscipere tãtũ qñtũ papa agere possit. p; h; qz papa h; liberã clauẽ totũ thesauri ecclesie: dũ tñ nõ erret clauis scie. in quo thesauro ecclesie sũt infinita merita tã passiois xpi qñ superogatiões bonoz oium scõz et totũ ecclesie qñtũ ad mēbra definita. mã

Obiectio.

Solutio.

SS

SS

Pape ptas et ad determinatas et ad plenarias indulgẽtias se extendit.

Probationes.

Pape ptas ad plus se extendit qz ad plenariã indulgẽtia pctõzũ s; si p; eã exercẽ.

Papa h; clauẽ thesauri ecclesie.

Theaur; ecclesie h; infinita merita passionis christi et sanctor.

tñ sup quã e exercitiũ hui; clauis sũt oēs fideles viuẽtes in qñtũ cõmiserũt aliq pctã a qbus debeat absolui. accipiẽdo qz pctã oim; boim; nõ solũ q simul sũt in aliqua etate: sed etiã oium q aliqñ fuerũt et qui nũc sunt et erũt: et etiam pctã demonũ cũ eis nõ sit aliquid vere infinitũ. thesaurus tamẽ ecclesie est infinitus vt dictum est. s. pp merita passionis xpi que sunt vere in ipse sit verus de; qui in infinitũ valet. ergo de thesauro ecclesie possint dispensari reali infinita. remissio tñ plenaria scã cuiusqz nrm vel et oib; simul sumptis: nõ aliqñ infinitũ: qz nõ est ad penã infinitã: sed ad penã finitã et limitatã quaz in purgatorio tolerari eram; vel paliter. id maior est ptas pape ad absoluedũ et remittendũ: qz sit capacitas oium boium simul sumptorum ad indulgẽtias vel remissionẽ recipiẽdam. Ideo qñ aliq; vult loq de plenitudine ptãtis pape in absolutionib; et indulgẽtijs pprie: nõ õz dicere qz papa absoluit a culpa et a pena: sed qz ccedit plenariã indulgẽtia vel remissionẽ oium pctõz. qz dicere absolueret a culpa et a pena est dictũ ipropriũ et large positũ p terminos alienos. et h; satis p; in lris datis i foza ecclesie: in qbus nõ õz qz papa absoluit a culpa et pena: vel qz ccedit indulgẽtia a culpa et pena. sed qz ccedit plenariã indulgẽtia: vel remissionẽ oium pctõz. C Interdũ tñ aliqui doctores h; rarissime loquunt large et improprie ad formã vulgariũ vt ab eis pcipiant: et õnt indulgẽtia a culpa et a pena. sicut Frãcis; de maioris 4. sen. di. 19. qrit an papa possit absolueret a culpa et a pena: et rñdet qz sic. et tñ h; nõ facit ppriã locutionẽ: cũ iura supra allegata pbent h; iproprie dictũ. C Nec de plenitudine ptãtis pape dicta sũt: et de absoluedõ quaz vulgares vocãt a culpa et a pena. h; scõo de h; nõ intẽderet. sed ppter quosdã iperitos q de hoc intelligebant et calumniabant dictum sit.

Capitulũ quartũ. In quo declarant octo que sunt in quolibet peccato. s. actus. culpa. offensa. macula. tenebra. reatus. pena. pñitas ad malum.

Ccedendo nunc magis ad ppositũ scõnis. vt videat plane an de; vel sacerdos absoluat a culpa aut absoluat a pena: aut a nullo eozum sacerdos absoluat nec de eus. confiderãdum qz in pctõ vel de peccato nihil debet manere ad hoc qz aliq; sit plene purgat; et dignus ingredi vitam eternã. sed eoz que in pctõ sunt quedã p se esse definiũt sine aliq; actione peccãtis et sine actione dei et sine actiõẽ sacerdotis. quedã tollunt p deũ: et alia p ministros ecclesie: alia p actũ penitẽtis. C Pro quo sciendũ qz in pctõ pñt pñderari septẽ vel octo. s. act; pcti. culpa. offensa. macula. reatus. tenebra. pena. pñitas ad malũ. et ista vñt neciõ in quoz pctõ saltẽ in pctõ cõmissiõis. De pmo p; sicut i occidere et fornicari: in qbus est act; passiuũ. s. vulnerare boiem et tãgere semitã carnaliter: q act; absolute et in se non sũt boni nec mali: sed efficiunt boni vel mali p circumstãtias additas. qd p; als nõ possit qz in aliquo casu tãgere seminã carnalr: vel occidere boiem sine pctõ. qd falsũ est: cũ iterdũ isti act; sũt meritoz. de occisiõẽ p; de pñices q occidit Sabũ cocuntẽ cũ scõto madianitide: quẽ de; ex h; laudauit et pmisit sibi pp h; sacerdotiũ sempiternũ Nu. 25. et. 1. Macha. 2. De coitu p; vt qñ sit cũ vxore ad reddẽdũ debitũ. naz tũc est meritoz: qz est act; iusticie: cũ Apłs dicit obligatos coniuges ad hoc. 1. ad Corinth. 7. C Scõm qd est in pctõ est culpa. et est culpa qdã puatio debite rectitudis in actu. s. qz ad h; qz aliq; act; eẽt bon; moralr deberet h;ẽ qdã circumstãtias bonas regulãtes eũ. qbus si careat est malus. et sic illa carẽtia vel puatio est culpa in actu. sicut in casu dato: ad h; qz tãgere seminã carnalr sit bon; actus: regit qz tãgat qz eã quã õz vel de iure pñt. s. vxore suã. et qñ õz: et vbi õz. s. nõ in loco nec tpe pbibitio. et pp quẽ sine õz. s. ad plem gignẽdã: vel ad reddendũ debitũ: vel ad mitigandũ fomitẽ. nam pp h; meli; est nubere qz vzi. 1. Lozin. 7. et sic de alijs circumstãtias regit. de qbus Arif. 3. et b. si oēs ibi cõuent actus